

Foreningen Sport 'n' Charity

Strandvejen 100, 2900 Hellerup

CVR-nr. 44 04 96 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 22. april 2025.

Martin Albeck-Stender
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at yde støtte til og arbejde for en bedre hverdag for sygdomsramte børn og unge, samt deres familier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 har været et år præget af markante milepæle og spændende udviklinger for Foreningen Sport 'n' Charity.

I vores bestræbelser på at forbedre børn og unges livskvalitet har foreningen fortsat sin positive retning fra 2023, hvilket bekræfter foreningens berettigelse.

Med stor glæde kan vi i Foreningen Sport 'n' Charity kigge tilbage på endnu et fantastisk år fyldt med vækst og bemærkelsesværdige resultater. Blandt højdepunkterne var:

- 88 børn i programforløb ved årsskiftet, hvilket svarer til en gennemsnitlig onboarding af 1,1 barn per uge gennem året
- Fortsat godkendelse fra SKAT som Almennyttig Forening
- Ny indsamlingstilladelse modtaget i maj 2024 fra Civilstyrelsen
- Udvidelse af træningsprogrammet til 46 forskellige øvelser – alt sammen tilpasset til børnenes individuelle behov

Vi ser for alvor nu resultatet af vores indsats i 2023 og 2024. De børn som træner og lægger indsatsen kommer tilbage til et normalt liv med mindsket risiko for senfølger og handicap.

Dette bekræfter, at vores målrettede arbejde gør en reel forskel i disse børns liv.

2024 har været et konsolideringsår for Foreningen Sport 'n' Charity, hvor størstedelen af vores erhvervsstøtter har valgt at fortsætte deres opbakning. Bestyrelsen finder årets resultat yderst tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

De samlede indtægter er øget markant:

- 823.042 kr. i 2023
- 4.576.460 kr. i 2024

Stigningen kan primært henføres til en betydelig vækst i B2B-sponsorater, som er steget:

- 335.026 kr. i 2023
- 3.740.114 kr. i 2024

Fremgangen er resultatet af en strategisk indsats på salgsfremmende aktiviteter, hvor omkostningerne er øget:

- 190.022 kr. i 2023
- 2.556.306 kr. i 2024

Investeringen i den salgsfremmende indsats har været afgørende for at kunne realisere den nuværende indtægtsvækst, og det vurderes, at effekten af denne indsats vil bidrage positivt til foreningens økonomi i de kommende år.

Det skal desuden bemærkes, at der arbejdes målrettet med at videreudvikle relationen til eksisterende sponsorer, herunder ved at konvertere virksomhedernes ejere samt medarbejdere til private medlemmer og donorer. Denne tilgang bidrager til yderligere indtægter uden væsentlige meromkostninger, idet den bygger på allerede, etablerede kontakter.

Samtidig har foreningen haft fokus på omkostningsstyring. Administrationsomkostningerne er i absolutte tal steget:

- 93.522 kr. i 2023
- 179.720 kr. i 2024

Set i forhold til den samlede indtægt er administrationsomkostningerne reduceret fra 11,4 % til 3,9 %. Det vidner om en effektiv skalering af organisationens administrative funktioner.

Sport 'n' Charity har som målsætning, at fordeling af foreningens midler inden for en treårig periode skal nærme sig følgende fordeling: 6 % til administration, 30 % til salgsfremmende aktiviteter og 64 % til oplysnings- og programarbejde.

Ledelsesberetning

Vi er stolte over at være blevet nomineret til Fundraisingsprisen 2024 af ISOBRO. Det er en anerkendelse af vores hårde arbejde og de resultater, vi har skabt. Vi er beærede over denne nominering og ser det som et bevis på, at vi er på rette vej.

Vi har taget de første skridt ind på B2C-markedet, hvor vi arbejder målrettet på at hverve flere medlemmer og faste støtter. Denne indsats har allerede vist sig frugtbar, og vi er spændte på at se, hvor langt vi kan nå i den kommende tid.

Vores UNG Ambassadør-program har haft en imponerende start. De unge ambassadører har med deres passion og energi formået at bringe vores arbejde ud til en bredere målgruppe og inspirere endnu flere til at støtte vores sag. Deres indsats har været en succes, og vi glæder os til at følge deres fortsatte bidrag.

Endeligt vil bestyrelsen gerne takke de mange medlemmer, donorer, virksomhedsstøtter, fonde og til sidst og absolut ikke mindst - de utrolige modige børn og deres forældre som dagligt har troet på, at sport og træning kan skabe en vej til et bedre liv efter endt kræftbehandling.

Bestyrelsen ser frem til 2025 hvor der allerede er flere spændende tiltag og aktiviteter under opsejling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatoppgørelse

Note	1/1 - 31/12 2024	12/5 - 31/12 2023
1 Nettoomsætning	4.576.460	823.042
2 Andre eksterne omkostninger	-4.629.310	-584.752
Driftsresultat	-52.850	238.290
7 Andre finansielle indtægter	138	61
8 Øvrige finansielle omkostninger	-2.518	-5.190
Årets resultat	-55.230	233.161
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	233.161
Disponeret fra overført resultat	-55.230	0
Disponeret i alt	-55.230	233.161

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
	Andre tilgodehavender	550	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	550	0
	Anlægsaktiver i alt	550	0
Omsætningsaktiver			
9	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.750	6.250
10	Andre tilgodehavender	106.129	38.393
	Tilgodehavender i alt	121.879	44.643
11	Likvide beholdninger	427.581	238.706
	Omsætningsaktiver i alt	549.460	283.349
	Aktiver i alt	550.010	283.349

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Overført resultat	177.931	233.161
	Egenkapital i alt	177.931	233.161
Gældsforpligtelser			
12	Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.079	45.000
13	Anden gæld	0	5.188
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	372.079	50.188
	Gældsforpligtelser i alt	372.079	50.188
	Passiver i alt	550.010	283.349
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	233.161	233.161
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-55.230</u>	<u>-55.230</u>
	<u>177.931</u>	<u>177.931</u>

Noter

	1/1 - 31/12 2024	12/5 - 31/12 2023
1. Nettoomsætning		
B2B sponsorater	3.740.114	335.026
Donationer fra private personer	357.745	64.683
Donationer fonde/legater	387.401	319.833
Medlemskontingenter	91.200	103.500
	4.576.460	823.042
2. Andre eksterne omkostninger		
Oplysnings- og programarbejde	1.883.189	301.208
Salgsfremmende omkostninger	2.556.306	190.022
Lokaleomkostninger	10.095	0
Administrationsomkostninger	179.720	93.522
	4.629.310	584.752
3. Oplysnings- og programarbejde		
Leje af driftsmidler	2.893	0
Programarbejde	1.691.390	278.980
Medlemshverving	33.485	8.675
Fragt	20.972	0
Annoncer og reklame	134.449	13.553
	1.883.189	301.208
4. Salgsfremmende omkostninger		
Restaurationsbesøg	17.626	0
Gaver og blomster	2.735	0
Rejser	66.719	0
Telemarketingsomkostninger	2.469.226	190.022
	2.556.306	190.022

Noter

	1/1 - 31/12 2024	12/5 - 31/12 2023
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	9.531	0
Rengøring	564	0
	10.095	0
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	8.690	0
It-omkostninger	9.853	39.468
Vedligeholdelse af inventar	2.857	0
Mindre nyanskaffelser	17.381	0
Leje af kontorinventar	2.883	0
Telefon	14.469	2.296
Porto og gebyrer	18.243	6.758
Revisorhonorar, årsrapport	39.816	18.000
Revisorhonorar, indsamlingsregnskab	0	12.000
Honorar for momsrådgivning	0	15.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	38.430	0
Forsikringer	6.928	0
Kontingenter	14.712	0
Personaleomkostninger	5.458	0
	179.720	93.522
7. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	138	61
	138	61
8. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	0	2
Ikke-fradragsberettigede renter	2.518	5.188
	2.518	5.190

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.750	6.250
	15.750	6.250
10. Andre tilgodehavender		
Skattekonto	42	0
Tilgodehavende moms	106.087	38.393
	106.129	38.393
11. Likvide beholdninger		
Fynske Bank Drift 39801	0	25.692
Fynske Bank Betalingsservice 40379	0	54.136
Fynske Bank Faktura 40536	0	143.694
Fynske Bank MobilePay 40361	0	13.374
Fynske Bank SMS 40528	0	1.810
Middelfart Sparekasse 3234 264264	67.253	0
Middelfart Sparekasse 3234 260986	334.123	0
Middelfart Sparekasse 3234 264299	233	0
Middelfart Sparekasse 3234 264272	24.337	0
Middelfart Sparekasse 3234 264280	1.635	0
	427.581	238.706
12. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	336.079	0
Afsat revisor	36.000	45.000
	372.079	45.000
13. Anden gæld		
Skattekonto	0	5.188
	0	5.188

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2024.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Foreningen har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.
